الشيخ محمدبن الحسن الحر العاملی، وسائل الشیعة، المكتبة الاسلامیه، تهران، ۱۲۹۲ هـ ق.، ج ۱۸، ص ۳۰۷ به بعد و ص ۳۳۶ و نیز محمدبن یعقوب الكلینی، فروع الکافی، دار الاضواء، بیروت، ۱۴۱۳ هـ ق.، ج ۷، ص ۱۷۳ به بعد.

۳۱. محمدبن یعقوب الكلینی، فروع الکافی، پیشین، ج ۷، ص ۲۴۸.

۳۲. احمد الحصری، السیاسة الجزائیة، دارالجليل، بیروت، ۱۴۱۳ هـ ق.، ۱۹۹۳ م.، ج ۲، ص ۱۷۷.

۳۳. محمدبن یعقوب الكلینی، فروع الکافی، پیشین، ج ۷، ص ۱۸۷. همچنین صفحات ۶-۱۸۴ دیده شود.

۳۴. نهج البلاغه فیض الاسلام، نامه ۵۳، ص ۹۸۸.

۳۵. الشيخ محمد بن یعقوب الكلینی، فروع الکافی، پیشین، ج ۷، ص ۲۵۳.

۳۶. الشيخ محمد الخضری بک، اصول الفقه، المكتبة التجارية الكبرى، مصر، الطبعة السادسة، ۱۳۸۹ هـ ق.، ۱۹۶۹ م.، ص ۳۴۰. نیز محمد ابوزهرة، اصول الفقه، ص ۲۵۹ دیده شود.

۳۷. الشيخ محمد بن یعقوب الكلینی، فروع الکافی، پیشین، ج ۷، ص ۱۷۴.

۳۸. «كان اميرالمومنين عليه السلام يُوكى الشهودَ الحدودَ»، منبع پیشین، ص ۲۶۱.

٤٠. ر.ك. مواد ١٠٥ و ١٢٠ قانون مجازات اسلامي.

٤١.